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Miasto zainstalowało czujniki jakości powietrza
29 stycznia 2019

kategoria:
Aktualności strona główna

W trzech punktach Ciechanowa ratusz zamontował czujniki jakości powietrza, dodatkowo w
jednym powstała stacja pogodowa. Pomiary na bieżąco publikowane są na stronie internetowej
ciechanow.pomiaryinfo.pl

Powstała aplikacja stwarza możliwość śledzenia aktualnego stanu jakości powietrza w mieście na
podstawie czujników pyłu PM 2,5 i PM 10, zainstalowanych na ratuszu (pl. Jana Pawła II 6), Szkole
Podstawowej nr 7 (ul. Czarnieckiego 40) oraz na budynku, w którym mieści się filia Miejskiej Biblioteki
Publicznej (ul. Kicińskiego 21/23). Dodatkową funkcjonalnością aplikacji są statystyki, a także możliwość
sprawdzenia danych pomiarowych z datą wsteczną. Aplikacja zawiera informacje o tym, czym jest pył PM
2,5 i PM 10, jakie są jego normy w Polsce, źródła emisji i sposoby zapobiegania zjawisku smogu. Dzięki
zamontowanej na ratuszu stacji pogodowej można sprawdzić m.in. temperaturę i wilgotność powietrza,
siłę wiatru oraz ciśnienie.
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APLIKACJA dostępna jest z poziomu przeglądarki internetowej i smartfona.

Niektóre funkcjonalności są jeszcze w fazie rozwoju i testowania. Wszelkie uwagi i sugestie dotyczące jej
działania można zgłaszać do Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miasta
Ciechanów: zko@umciechanow.pl lub info@pomiaryinfo.pl

Zamontowanie czujników oraz wdrożenie aplikacji wpisuje się w antysmogowe działania miasta.

Dotychczas zrealizowano szereg inicjatyw w tym zakresie. Były to m.in.:

Wymiana kotłów grzewczych u 148 mieszkańców w 2017 r.,1.
Podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 12 budynków mieszkalnych w których miasto jest2.
właścicielem lub współwłaścicielem (od 2016 r.).
Zakup dwóch autobusów niskoemisyjnych, w tym 1 autobusu o napędzie elektrycznym.3.
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 2018 r. (COEK Studio, Kamienica przy ul.4.
Warszawskiej 18).
Budowa ścieżek rowerowych, m.in.: wzdłuż ul. Sienkiewicza, Mazowieckiej, Niechodzkiej,5.
Powstańców Wielkopolskich, Kargoszyńskiej, Sońskiej, Kwiatowej.
Budowa centrum park&ride wokół dworca kolejowego.6.

Miasto realizuje i planuje kolejne przedsięwzięcia. To np.:

Termomodernizacja budynków na osiedlu „Bloki” (Krzywa Hala, 7 budynków mieszkalnych).1.
Montaż 116 instalacji paneli fotowoltaicznych oraz 63 instalacji pomp ciepła u mieszkańców.2.
Montaż 9 instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej (ZWiK, ZKM, Szkoła3.
Podstawowa nr 3, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 7, kryta pływalnia, PWSZ przy ul.
Narutowicza 9 oraz przy ul. Wojska Polskiego 52, Urząd Miasta).
Montaż pierwszej w Ciechanowie ładowarki do samochodów eklektycznych na pl. Jana Pawła II.4.
Budowa obwodnicy wschodniej Ciechanowa, wyprowadzającej ruch tranzytowy poza miasto wraz z5.
budową ścieżek rowerowych od długości 6,67 km.
Budowa energooszczędnego budynku przedszkola.6.
Stworzenie nowego parku miejskiego na Jeziorku.7.
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